
Obec Staré Křečany 
407 61 Staré Křečany čp. 38, tel. 412 336291  

Staré Křečany, dne 22. 4. 2020 
 

 
 

Navazující projekt na stávající projekty terénních pracovnic a 

asistentů prevence kriminality 

 

Předkládám na 18. veřejné zasedání Zastupitelstva obce žádost o schválená podání dotace na 

pokračování projektů terénních pracovnic (preventista ztráty bydlení) a asistentů prevence 

kriminality. Tyto projekty máme podpořené z Operačního programu Zaměstnanost 

Ministerstva práce a sociálních věcí z výzvy číslo 03_16_052. Vzhledem k tomu, že oba 

projekty jsou hodnoceny kladně, máme možnost zažádat o prodloužení obou projektů. 

Po konzultaci s Agenturou pro sociální začleňování a odbornými garanty, vznikla myšlenka 

spojení těchto dvou projektů do jednoho a zároveň do něj implementovat domovníky. Projekt 

by měl začít domovníky již na podzim tohoto roku a následně by do něj vstoupily projekty 

APK (finančně podpořen ze stávajícího projektu do 30. 6. 2021) a TP (finančně podpořen do 

30. 7. 2021). Toto spojení bude pro obec výhodnější jak finančně, tak i administrativně. 

Projekty by se tedy podpořily do konce roku 2022. 

V tuto chvíli máme připravený nástřel projektu, který jsme již konzultovali a je podpořitelný. 

Pro obec je nejzásadnější finanční rozpoložení projektu.  

Celkové náklady jsou ve výši 7 105 550,- Kč při 5% spolufinancování. Obec tedy vynaloží ze 

svých prostředků 355 277,50,- Kč a získá tím 6 pracovních pozic na 98 měsíců. 

 

. 
 

Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany schvaluje – neschvaluje podání žádosti z Operačního 

programu Zaměstnanost Ministerstva práce a sociálních věcí, výzvy číslo 03_16_052 na 

projekt „Komplexní přístup k řešení problematiky sociálně patologických jevů v obci Staré 

Křečany“ a souhlasí s 5% spolufinancováním. 


